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ÖZ 
AMAÇ: Bu çalışmanın amacı, Türkiye’de yüzme egzersizi alanında yazılmış lisansüstü tezleri konu, yöntem ve veri analiz teknikleri 
açısından incelemek ve değerlendirmektir. Araştırmanın evreni ve örneklemini, 2014-2024 yılları arasında yüzme egzersizi 
konusunda hazırlanmış yüksek lisans ve doktora tezleri oluşturmaktadır. Veriler, Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi’nde 
arşivlenen lisansüstü tezlerden elde edilmiştir. 
GEREÇ ve YÖNTEM: Yapılan taramalar sonucunda 21 doktora ve 18 yüksek lisans tezi olmak üzere toplam 39 tez incelenmiştir. 
Verilerin analizinde içerik analizi yöntemi kullanılmış ve çalışmalar 10 farklı kritere göre değerlendirilmiştir. İncelenen tezlerde 
genellikle nicel araştırma yönteminin benimsendiği ve veri toplama aracı olarak en çok ölçüm yöntemlerinden yararlanıldığı 
görülmektedir. Örneklem büyüklüğü olarak ise çoğunlukla 1-100 kişi arası tercih edilmiştir. 
BULGULAR: Yıllara göre tez dağılımı incelendiğinde; yüksek lisans tezlerinin en yoğun olarak 2015 ve 2018 yıllarında, doktora 
tezlerinin ise en çok 2018 yılında yazıldığı belirlenmiştir. Konuyla ilgili çalışmaların en çok Selçuk Üniversitesi ve Pamukkale 
Üniversitesi bünyesinde yapıldığı; tezlerin büyük çoğunluğunun Beden Eğitimi ve Spor Anabilim Dalında hazırlandığı tespit 
edilmiştir. Ayrıca, tezlerde genellikle danışman olarak Prof. Dr. unvanına sahip öğretim üyelerinin görev aldığı görülmüştür. 
SONUÇ: Tezlerin tamamının yazım dili Türkçe olup, anahtar kelimeler arasında en sık kullanılan ifadelerin “yüzme”, “oksidatif 
stres”, “yüzme egzersizi” ve “egzersiz” olduğu belirlenmiştir. 
Anahtar Kelimeler: Yüzme, bibliometrik analiz, lisansüstü tez, yüzme egzersizi 
 

ABSTRACT 
OBJECTIVE: The aim of this study is to examine and evaluate postgraduate theses written in the field of swimming exercise in 
Turkey in terms of subject, method, and data analysis techniques. The population and sample of the research consist of master's 
and doctoral theses prepared on swimming exercise between the years 2014 and 2024. The data were obtained from 
postgraduate theses archived in the National Thesis Center of the Council of Higher Education. 

MATERIALS AND METHODS: As a result of the review, a total of 39 theses-21 doctoral and 18 master's-were analyzed. Content 
analysis method was used for data analysis, and the studies were evaluated based on 10 different criteria. It was observed that 
quantitative research methods were generally adopted in the examined theses, and measurement methods were the most 
frequently used tools for data collection. In terms of sample size, most studies preferred a range of 1 to 100 participants. 

RESULTS: When the distribution of theses by year is examined, it was found that master's theses were most frequently written in 
2015 and 2018, while doctoral theses peaked in 2018. It was determined that most of the studies on this subject were conducted 
at Selçuk University and Pamukkale University, and the majority of theses were prepared within the Department of Physical 
Education and Sports. Additionally, it was observed that the advisors were predominantly faculty members holding the title of 
Professor Doctor (Prof. Dr.). 

CONCLUSION: All of the theses were written in Turkish, and among the most frequently used keywords were “swimming,” 
“oxidative stress,” “swimming exercise,” and “exercise.” 

Keywords:  Swimming, bibliometrik analyze, graduate theses, swimming exercise 
 

GİRİŞ 

Hareket, insan doğasının en temel işlevi olarak bilinir. 

İnsanoğlu hareket etme ihtiyacı ile doğar ve ölene kadar da 

hareket etmeye devam eder. Zorlu doğa koşullarına karşı 

verdiği mücadelede diğer tüm canlılar gibi insan da en zor 

şartlar altında bile ihtiyaçlarını karşılayabilecek bir yapıya 

sahiptir (1). İnsanlar fiziksel olarak aktif olmak üzere 

tasarlanmıştır. 21. yüzyıl teknolojisi insanları yürüyen,   
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merdiven çıkan ve eskisinden daha az hareket eden ekran 

bağımlısı bir topluma dönüştürmüştür. Spor ideal kilo, 

sağlık ve yaşam için hayati önem taşımaktadır. Sporu teşvik 

için uzmanlar bu konuda daha fazla çalışmalıdır. Egzersiz, 

sağlıklı bir yaşam tarzının anahtarıdır ve erken yaşta 

başlamalıdır. Yaşlandıkça, egzersiz yapma alışkanlığını 

geliştirmek daha zor hale gelir. Okulda düzenli egzersiz 

yapmak, yetişkinlerin de buna alışmasını sağlar. Doğru spor 

dalında uzmanlaşmak, çocukları yüzme gibi bir sonraki 

seviyeye taşıyabilir (2). Yüzme, toplumun her kesiminden 

insanın keyif aldığı ve sağlıklı bir yaşam tarzı için önemli 

olan uluslararası düzeyde popüler bir fiziksel aktivite ve 

spordur (3). Sağlıklı insanların güç kazanmak, boş 

zamanlarını değerlendirmek ve eğlenmek için yaptıkları çok 

yönlü bir spor olmakla birlikte, yaralanma sonrası iyileşme 

ve normalleşme sürecinde de kullanılmaktadır. Suyun 

kaldırma kuvveti sayesinde, yürümek veya merdiven çıkmak 

gibi doğal ve kolay bir aktivite olarak yapılabilir, bu nedenle 

yaşlılıkta bile uygulanması çok kolaydır (4,5). Egzersiz, bazal 

seviyelerin üzerinde enerji gerektiren fiziksel harekettir. 

Fiziksel kondisyonumuzu geliştirmek için yapılan planlı ve 

tekrarlı fiziksel aktivite olarak da tanımlanabilir (6). Egzersiz 

için farklı sporlar kullanılabilir. Yüzme, her yaş için temel, 

popüler ve etkili bir spordur. Yüzme vücut ağırlığını azaltır, 

kolay hareket etmeyi sağlar ve tedavi edicidir (7). Suyun 

direncine karşı yapıldığı için aşındırıcı bir etkisi olmadan 

vücut direncini artırır. Yüzme, kasları dengeli bir şekilde 

geliştiren iyi bir fizyoterapi şeklidir (7-9). Avrupa’da 

yüzmenin geçmişi 17. yüzyıla kadar uzanmaktadır. İlk 

modern yüzme hareketleri 1837 yılında Londra’da yüzme 

havuzlarının açılmasıyla başlamıştır. 1844 yılında Kuzey 

Amerika’dan getirilen bir grup Kızılderili tüm yarışları 

kazandıkları kayıtlarda yer almaktadır (10-15). 19. yüzyılın 

ikinci yarısında birçok Avrupa Federasyonu’nun kurulması 

ve yüzmenin yaygınlaşması uluslararası bir organizasyona 

ihtiyaç duyulmasına yol açtı. Uluslararası Yüzme 

Federasyonu 19 Temmuz 1908 tarihinde kurulmuştur (16). 

Yüzme, birçok motor becerinin yanı sıra koordinasyon, 

ritim, esneklik, güç ve doğru tekniği içeren bir spordur.  

Yüzme neredeyse tüm kas gruplarını harekete geçirir ve 

bireyin özgüven duygusunu geliştirir (17). Temel olarak 4 

yüzme stili vardır. Bunlar serbest stil, sırtüstü, kurbağalama 

ve kelebektir. Bazı ülkelerde yüzme dersleri kurbağalama, 

sırtüstü veya kelebek tekniği ile başlar. Türkiye’de ise yüzme 

dersleri genellikle serbest stil tekniğinin öğretilmesiyle 

başlar. Serbest stil tekniği yüzme kulaçlarının en hızlısıdır 

(20-26).  

Bu veri tarama çalışmasında Ulusal Tez Merkezi 

(tez.yok.gov.tr) internet adresinde bulunan yüzme ve yüzme 

antrenmanları ile ilgili lisansüstü tezlerin içerik analizinin 

yapılması amaçlanmıştır. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Çalışmada, yüzme egzersizi konusu üzerine yazılmış olan 

lisansüstü tezlerin incelenmesi amacıyla yazılmıştır. 

Çalışmada yöntem olarak içerik analiz yöntemi 

kullanılmıştır. İçerik analizini; iletişim biçimlerinden ve 

metinlerden güvenilir, geçerli, sistematik ve tekrarlanabilir 

çıkarımlar yapma amacıyla kullanılan bir araştırma tekniği 

olarak ifade edilebilir (27).    

Araştırma kapsamında YÖK Ulusal Tez Veri Tabanında 

arşivlenen erişime açık lisansüstü tezler incelenmiştir. 

Araştırma konusunda, yüzme egzersizi konusu taranarak 

2014 ve 2024 yılları arasında yazılmış olan erişime açık 39 

lisansüstü teze ulaşılmıştır. Lisansüstü tezlerin 

incelenmesinde tez türü, tez yazım dili, tez yayınlanma yılı, 

hazırlandığı üniversite, tez danışman unvanı, hazırlandığı 

anabilim dalı, kullanılan araştırma yöntemleri, kullanılan 

anahtar kelimeler, örneklemin büyüklüğü ve veri toplama 

teknikleri incelenmiştir. Bilgisayar üzerinden veriler elde 

edildiğinden Etik Kurul Raporu alınmamıştır. Elde edilen 

veriler, Excel programı ve SPSS programıyla analizi 

gerçekleştirilmiş ve yorumlanmıştır.  

 

BULGULAR 

Tablo 1’deki veriler incelendiğinde, yüzme egzersizi 

konusunda yazılmış yüksek lisans tezlerinin sayısının 18, 

doktora tezlerinin sayısının ise 21 olduğu görülmektedir.  

 

Tablo 1.  Lisansüstü tezlerin türü   

Tür N  % 

Yüksek Lisans 18  46,1 

Doktora 21  53,8 

Toplam 39  100 
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Tablo 2’deki veriler incelendiğinde yüzme egzersizi 

konusunda yazılmış olan 39 lisansüstü tezin 19 farklı 

üniversitede hazırlandığı görülmektedir. Konuyla ilgili en 

fazla yazılan tezin Pamukkale Üniversitesi ve Selçuk 

Üniversitesi’nde hazırlandığı görülmektedir (6). 

Tablo 3 incelendiğinde, yüzme egzersizi konusunda 6 farklı 

anabilim dalı adı altında lisansüstü tez hazırlandığı 

görülmektedir. Hazırlanan lisansüstü tezlerin en çok Beden 

Eğitimi ve Spor Anabilim Dalında (20) yapıldığı tespit 

edilmiştir (%51,2).   

Tablo 4’de yüzme egzersizi konusunda yazılmış toplam 39 

tezin tamamının Türkçe dilinde olduğu görülmektedir.   

Tablo 5’e göre, yüzme egzersizi konusunda lisansüstü 

tezlerin hazırlanmasında anket, deney, görüşme ve ölçüm 

olmak üzere dört farklı veri toplama tekniğinden 

yararlanıldığı tespit edilmiştir. En çok kullanılan (17) veri 

toplama tekniği ise ölçüm olmuştur (%43,5).   

Tablo 6 incelendiğinde, hazırlanan yüksek lisans ve doktora 

tezlerinin akademisyen unvanlarına göre dağılımı 

verilmiştir. Tabloya göre en fazla lisansüstü tezin (23) Prof. 

Dr. unvanlı danışmanlar tarafından yürütüldüğü tespit 

edilmiştir (58,9).   

Tablo 7 incelendiğinde, çalışmalarda incelenen örneklem 

büyüklüklerinin 37 tanesinin (%94,8) 1-100 aralığında, 2 

tanesinin (%5,1) 101-200 aralığında olduğu tespit edilmiştir.   

Tablo 8’e göre, yüzme egzersizi konusunda hazırlanan 

lisansüstü tezlerde birçok farklı anahtar kelimeler olduğu ve 

çok sayıda değişkenler incelendiği görülmüştür. Tablo da en 

çok kullanılan anahtar kelime “Yüzme” kelimesi (12) 

olmuştur. Ardından sırayla “Yüzme Egzersizi” (10), “Egzersiz” 

(9), “Oksidatif Stres” (5) anahtar kelimeleri gelmektedir.   

Tablo 9’daki veriler incelendiğinde, yüzme egzersizi 

konusundaki araştırma kriterlerine uyan ilk lisansüstü 

tezinin 2014 yılında hazırlandığı, en fazla tezin ise 2015 ve 

2018 yıllarında hazırlanmış olduğu görülmektedir.   

Tablo 10’a göre, yüzme egzersizi konusunda hazırlanan 

lisansüstü tezlerin araştırma yöntemlerinin 35 tanesinin 

nicel (%89,7), 3 tanesinin nitel (%7,6), 1 tanesinin ise karma 

(%2,5) olarak gerçekleştirildiği tespit edilmiştir.  

 

Tablo 2. Lisansüstü tezlerin hazırlandığı üniversitelere göre dağılımı   

Hazırlandığı Üniversite N % 

Erciyes Üniversitesi 2 5.1 

Dumlupınar Üniversitesi 1 2.5 

Pamukkale Üniversitesi 6 15.3 

İnönü Üniversitesi 1 2.5 

Atatürk Üniversitesi 3 7.6 

Gaziantep Üniversitesi 3 7.6 

Kırıkkale Üniversitesi 2 5.1 

Marmara Üniversitesi 2 5.1 

Fırat Üniversitesi 1 2.5 

Gazi Üniversitesi 2 5.1 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi 1 2.5 

Hitit Üniversitesi 2 5.1 

Onsekiz Mart Üniversitesi 2 5.1 

Celal Bayar Üniversitesi 1 2.5 

Süleyman Demirel Üniversitesi 1 2.5 

Selçuk Üniversitesi 6 15.3 

Ondokuz Mayıs Üniversitesi 1 2.5 

Acıbadem Mehmet Ali Aydınlar Üniversitesi 1 2.5 

Akdeniz Üniversitesi 1 2.5 

Toplam 39 100 
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Tablo 3. Lisansüstü tezlerin hazırlandığı anabilim dallarına göre dağılımı   

Anabilim Dalı N % 

Beden Eğitimi ve Spor 20 51,2 

Fizyoloji 10 25,6 

Anatomi 3 7,6 

Antrenörlük Eğitimi 3 7,6 

Biyokimya (Veteriner Programı) 2 5,1 

Histoloji ve Embriyoloji 1 2,5 

Toplam 39 100 

 

Tablo 4. Lisansüstü tezlerin yazım dili   

                 Yazım Dili N % 

                 Türkçe 39 100 

                 Toplam 39 100 

 

Tablo 5. Lisansüstü tezlerde kullanılan veri toplama teknikleri   

Veri Toplama Teknikleri N % 

Anket 4 10,2 

Deney 16 41 

Görüşme 2 5,1 

Ölçüm 17 43,5 

Toplam 39 100 

 

Tablo 6. Lisansüstü tezlerin danışman unvanına göre dağılımı   

Danışman Unvanı N % 

Dr. Öğr. Üy./Yrd. Doç. Dr. 3 7,6 

Doç. Dr. 13 33,3 

Prof. Dr. 23 58,9 

Toplam 39 100 

 

Tablo 7. Lisansüstü tezlerdeki örneklem büyüklükleri   

Örneklem Büyüklüğü N % 

1-100 37 94,8 

101-200 2 5,1 

Toplam 39 100 

 

Tablo 8. Lisansüstü tezlerde kullanılan anahtar kelimeler   

Anahtar Kelime Sayı 

Yüzme 12  

Yüzme Egzersizi 10  

Egzersiz 9  
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Oksidatif Stres 5  

Solunum, İrisin, Kas Hasarı, Leptin 3  

Testosteron, Kemik, Kas Rejenerasyonu, Antrenman, Metabolik Sendrom (MetS), 

Antioksidan, Adropin, Yaşlılık 

2  

Anabolik Androjenik Steroid, Ağrı Eşiği, Bağımlılık, Uzamsal Öğrenme, Bellek, 

Davranış, 

Fiziksel Performans, Egzersizi Bırakma (Detraining), Hemoreoloji, Dirençli Yüzme 

Egzersizi, Böbrek Hasarı, Besin Takviyeleri, Kaspaz 3, Dallı Zincirli Amino Asitler, 

Duchenne, Mdx Fare, Artrit, Matriks Metalloproteinaz, Düşük Dereceli Lazer 

Tedavisi, 

Kreatin Kinaz Miyokart Bandı, Malondialdehit, Vasküler Endotel Büyüme Faktörü, 

Kalp 

Büyümesi, Kuvvet, Otizm, Akrilamid, Glikoz Homeostazı, Pankreas, Eklem Hareket 

Açısı, 

Image J, Ghrelin, Sıçan, Antioksidan Enzim, Üzüm Çekirdeği Ekstresi, Zihinsel Engel, 

Fiziksel Uygunluk, Epilepsi, Epileptiform, GSE, Anaerobik Güç, Bacak Hacmi, 

Vasküler 

Disfonksiyon, Galaktoz, Perivasküler Adipoz Doku, Element Metabolizması, 

Overektomi, 

Resveratrol, Serbest Radikaller, Bosu, Dinamik Denge, Statik Denge, Hiyalin 

Dejenerasyonu, Rat, İskelet Kas Hasarı, Transkritpom, Serebral Palsi, Fiziksel, 

Fizyolojik, 

Motorik Özellikler, Spirometri, Metabolik Sendrom, Hipokampus, GLP-1 reseptör, 

Mutluluk, 

Postmenopoz, Psikolojik Sağlamlık, Rekreasyon, Umutsuzluk, Apoptoz, Frontal 

Korteks, 

Parkinson Hastalığı, Dendritik Çıkıntı, Melatonin, Neurolucida, METRNL, IL-8, IL-7, 

FSTL1, 

Reaksiyon Zamanı, Zihinsel Dayanıklılık, Duygusal Zeka, Kinestetik Zeka, Satellit ve 

Non-satellit Hücreler, Pulmoner Fibrozis, D vitamini, Bleomisin 

 

 

 

 

 

1 
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Tablo 9. Lisansüstü tezlerin yıllara göre dağılımı   

Yıllar N % 

2014 3 7,6 

2015 6 15,3 

2016 1 2,5 

2017 3 7,6 

2018 6 15,3 

2019 3 7,6 

2020 5 12,8 

2021 4 10,2 

2022 5 12,8 

2024 3 7,6 

Toplam 39 100 

 

Tablo 10. Lisansüstü tezlerde kullanılan araştırma yöntemleri 

Yöntem N % 

Nicel 35 89,7 

Nitel 3 7,6 

Karma 1 2,5 

Toplam 39 100 

 

TARTIŞMA 

Bu çalışmanın temek amacı, son 10 yılda yüzme egzersizi 

hakkında yazılmış lisansüstü tezleri analiz etmek ve 

açıklamaktır. 2014 ve 2024 yılları “Ulusal Tez Merkezi” veri 

tabanında “yüzme egzersizi” anahtar kelimesi ile yapılan 

tarama sonucunda bulunan 39 tez analiz edilmiştir. Çalışma 

sonucunda elde edilen sonuçlar özetle şöyledir;  

Yaptığımız çalışmada il bazlı tez sayıları ele alındığında 

sadece İstanbul’da yer alan 2 ayrı üniversitede (Marmara 

Üniversitesi ve Acıbadem Mehmet Ali Aydınlar Üniversitesi) 

yüzme egzersizi konusunda tez üretilmiştir. En çok çalışma 

yapılan üniversiteye bakıldığında ise Selçuk Üniversitesi (6) 

ve Pamukkale Üniversitesi (6) tez çalışması ile en çok yüzme 

egzersizleri konusunda çalışma yapılan üniversiteler 

olmuştur (%15,38).  

Yüzme egzersizi konulu lisansüstü tezlerde nicel çalışma 

yöntemi ağırlıklı olarak kullanılmıştır (%89,7). Örneklem 

grubu olarak ise 1-100 (%94,8) aralığında yoğunlaşıldığı 

izlenmektedir. 

SONUÇ 

Bu çalışma, YÖK Ulusal Tez Veri Tabanında arşivlenen 

yüzme egzersizi kavramı anahtar kelimeler ve başlık 

taranarak erişime açık olan lisansüstü tezleri incelemek 

amacıyla gerçekleştirilmiştir. 2014-2024 yılları yazılmış 39 

lisansüstü tez yayınlanma yılı, tez türü, tez yazım dili, 

hazırlandığı üniversite, danışmanın unvanı, hazırlandığı 

anabilim dalı, kullanılan araştırma yöntemi, kullanılan 

anahtar kelimeler, veri toplama teknikleri ve örneklem 

büyüklüğüne göre analiz edilmiştir. Araştırma sonucunda; 

konuyla ilgili hazırlanan lisansüstü tezlerin çoğunluğunun 

doktora tezi olduğu tespit edilmiştir. Konu dahilinde 

hazırlanan lisansüstü tezlerin ilk olarak 2014 yılında yazıldığı 

görülmüştür. En fazla tezin ise 2018 yılında yazıldığı 

belirlenmiştir. Bu sonuca göre, 2018 yılında yüzme egzersizi 

konusunda yazılan tezlerin artması yüzme egzersizi 

kavramının ön plana çıkması olarak değerlendirilebilir. 

Hazırlanan tezler, en fazla Prof. Dr. unvanlı 

akademisyenlerin danışmanlığında hazırlandığı 

görülmektedir.  

Lisansüstü tezlerin tamamının Türkçe olarak yazıldığı 

görülmüştür. Lisansüstü tezlerin büyük bir kısmı beden 

eğitimi ve spor anabilim dalı bünyesinde hazırlanmıştır. 

Konu dahilinde 19 farklı üniversitede lisansüstü tezin 

hazırlandığı belirlenmiş ve en fazla tezin Selçuk Üniversitesi 

ve Pamukkale Üniversitesi’nde hazırlandığı görülmüştür. 

Veri toplama tekniği olarak en çok ölçüm tercih edilmiştir. 

İncelenen tezlerin ise büyük bir bölümünde nicel araştırma 

yöntemi kullanılmıştır. Hazırlanan çalışmalar, en çok 1-100 

aralığındaki örneklem büyüklüğünde gerçekleştiği tespit 
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edilmiştir. Hazırlanan çalışmalarda sırasıyla en fazla anahtar 

kelime “Yüzme” kelimesi (12) olmuştur. Ardından sırayla 

“Yüzme Egzersizi” (10), “Egzersiz” (9), “Oksidatif Stres” (5) 

anahtar kelimelerine yer verildiği görülmüştür. Bu 

çalışmada, sadece YÖK Ulusal Tez Veri Tabanında 

arşivlenen yüzme egzersizi üzerine yazılan lisansüstü tezler 

incelenmiştir. Bu çalışmanın gelecekte hazırlanacak olan 

lisansüstü tez araştırmalarında araştırmacılara yol gösterici 

olacağı düşünülmektedir.    

 

Etik: Bilgisayar üzerinden veriler elde edildiğinden Etik Kurul 

Raporu alınmamıştır. 

Ethics: Since the data was obtained through computer-based 

methods, no Ethics Committee Report was obtained. 
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ve işlenmesi; MGK, YAA, istatistik; MGK, YAA, yazım aşaması; 

MGK, YAA. 
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YAA, design; MGK, YAA, literature review; MGK, YAA, 

collecting and processing data; MGK, YAA, statistics; MGK, 

YAA, writing phase; MGK, YAA. 
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